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ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
____________ 2025 року № ________

Зміни 
до Положення про форму та зміст розрахункових документів / електронних 
розрахункових документів, затвердженого наказом Міністерства фінансів 

України від 21 січня 2016 року № 13, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 11 лютого 2016 року за № 220/28350

1. У розділ ІІ:

1) у пункті 2:
в абзацах восьмому, дев’ятому слово «чинним» виключити;
абзац п’ятнадцятий виключити.
У зв’язку з цим абзаци шістнадцятий – сорок четвертий вважати абзацами 

п’ятнадцятим – сорок третім відповідно;
в абзацах п’ятнадцятому – двадцять восьмому цифри «15», «16», «17», «18», 

«19», «20», «21», «22», «23», «24», «25», «26», «27», «28» замінити цифрами «14», 
«15», «16», «17», «18», «19», «20», «21», «22», «23», «24», «25», «26», «27» 
відповідно;

в абзаці тридцять шостому цифри «29» замінити цифрами «28»;
в абзаці тридцять восьмому цифри «30» замінити цифрами «29»;
в абзаці сороковому цифри «31», «32» замінити цифрами «30», «31» 

відповідно;
в абзацах сорок першому – сорок третьому цифри «33», «34», «35» замінити 

цифрами «32», «33», «34» відповідно.

2) у пункті 3:
абзац другий після слова «виміру,» доповнити словом «то»;
абзац третій після слів «розрахункових операцій», «включають ПДВ,» 

доповнити словами «/ програмним реєстратором розрахункових операцій», «то» 
відповідно;

абзац четвертий після слова «товару» доповнити словом «(послуги)»;

3) у пункті 4 цифри «17» замінити цифрами «16»;

4) у пункті 5 цифри «16, 17» замінити цифрами «15, 16»;

5) у пункті 6 цифри «18» замінити цифрами «17»;
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6) у пункті 7 цифри «19» замінити цифрами «18».

2. У розділі ІІІ:

1) у пункті 2:
в абзацах восьмому, дев’ятому слово «чинним» виключити;
в абзаці одинадцятому слова «при продажу» замінити словами «у разі видачі 

коштів покупцеві під час повернення»;
абзац п’ятнадцятий виключити.
У зв’язку з цим абзаци шістнадцятий – тридцять дев’ять вважати абзацами 

п’ятнадцятим – тридцять восьмим відповідно;
в абзацах п’ятнадцятому – двадцять третьому цифри «15», «16», «17», «18», 

«19», «20», «21», «22», «23» замінити цифрами «14», «15», «16», «17», «18», «19», 
«20», «21», «22» відповідно;

в абзаці двадцять четвертому слово «виплати» замінити словом «видачі», 
цифри «24» замінити цифрами «23»;

в абзаці тридцять другому цифри «25» замінити цифрами «24»;
в абзаці тридцять четвертому цифри «26» замінити цифрами «25»;
в абзаці тридцять п’ятому цифри «27», «28» замінити цифрами «26», «27» 

відповідно;
в абзацах тридцять шість – тридцять вісім цифри «29», «30», «31» замінити 

цифрами «28», «29», «30» відповідно;

2) у пункті 4 цифри «17» замінити цифрами «16»;

3) у пункті 5 цифри «18» замінити цифрами «17»;

4) у пункті 6 цифри «20, 21» замінити цифрами «19, 20».

3. В абзаці четвертому пункту 1 розділу V слова «(крім металобрухту)» 
замінити словами «та металобрухту».

4. У розділі VI:

1) в абзацах дванадцятому, тринадцятому пункту 2 слово «банку» замінити 
словами «надавача платіжних послуг»;

2) речення друге пункту 4 виключити.

5. В абзаці десятому пункту 2 розділу VIII слова «, код авторизації або інший 
код, що ідентифікує операцію в платіжній системі та/або код транзакції в 
платіжній системі, значення коду) (у разі наявності)» виключити.
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6. Додатки 1, 2 до цього Положення викласти в нових редакціях, що 
додаються.

7. У додатках 5, 7 до цього Положення:

1) у додатку 5:
у рядках 8.2, 8.3 слово «банку» замінити словами «надавача платіжних 

послуг»;
рядок 13 викласти у такій редакції:
«

13. Поточна 
дата . .

Час 
проведення 
розрахунку

- -

»;
рядок 16 після слова та цифри «офлайн4» доповнити словами «(для 

програмних реєстраторів розрахункових операцій)»;
в абзаці другому примітки «Примітка» речення друге виключити;

2) в абзаці другому примітки «Примітка» додатку 7 слова «(у разі 
необхідності)» замінити словами «(за потреби)».

Директор Департаменту
податкової політики        Віктор ОВЧАРЕНКО


